
 C O M U N E  D I  O S O P P O C O M U N  D I  O S Ô F
      M E D A G L I A  D ’ O R O  A L  V A L O R E  M I L I T A R E                           M E D A I E    D ’ A U R  A L  V A L Ô R  M I L I T ÂR

        M E D A G L I A  D ’ O R O  A L  M E R I T O  C I V I L E                              M E D A I E  D ’ A U R  A L  M E R I T  C I V ÎL

       Regione Autonoma Friuli - V.G. - Provincia di Udine Regjon Autonome Friûl - V.J. -  Provincie di Udin

_____________________________________________________

Servizio Economico e Finanziario

Responsabile del Procedimento: Paladin dr.ssa Raffaella

Determinazione n. 321 del 30/10/2020
CIG: 0000000000; CUP:non dovuto

OGGETTO: GARA DI TESORERIA:  PROROGA DEI TERMINI DI SCADENZA PER LA 
PRESENTAZIONE DELLE OFFERTE DELLA PROCEDURA APERTA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che  con determina  n. 291 del 12.10.2020 è stata avviata la procedura  di gara per 
l’affidamento del servizio di tesoreria comunale per il periodo  compreso dal 01.01.2021 al 31.12.2025 e 
sono stati approvati gli atti di gara;

DATO ATTO che: 
-  la procedura di gara è stata  pubblicata sul sito del Comune – Amministrazione trasparente e sulla 

piattaforma  eappalti.regione.fvg.it;

- Che, come previsto  dal bando di gara, il termine per la presentazione delle offerte è stato fissato 
alle ore 12.00 del  giorno 05.11.2020 mentre l’apertura delle offerte  è prevista il giorno 
10.11.2020 alle ore 10.00

PRESO ATTO  che è pervenuta, mediante comunicazione sul portale degli appalti in data 28.10.2020 la 
richiesta da parte di un operatore economico di proroga dei termini di presentazione delle offerte per 
motivi tecnici ed organizzativi;

CONSIDERATO che il termine di scadenza per la presentazione delle offerte non risulta ancora decorso;

RITENUTO opportuno, al fine di accrescere  la platea dei potenziali  offerenti,  dare la possibilità di 
presentare offerte con più ampi margini, anche in considerazione della situazione di emergenza causata 
dall’acuirsi dell’epidemia del virus Covid-19 ed in considerazione anche delle recenti disposizioni 
emanate in materia di contenimento del virus (smart working) che possono aver aggravato  le normali 
procedure di preparazione  delle offerte e di produzione dei documenti di gara da parte degli operatori 
economici;

RITENUTO opportuno, in considerazione della specificità del servizio da affidare, prorogare di altri 10 
giorni i termini di presentazione delle offerte e conseguentemente i termini relativi alla presentazione 



delle richieste di chiarimento, nonché di prevedere  una nuova data per l’apertura delle offerte come 
segue:

- Termine ultimo per la presentazione delle offerte: lunedì 16 novembre alle ore 12.00;

- Termine per la presentazione delle richieste di chiarimento: 6  novembre ore 12.00;

- Apertura delle offerte: mercoledì 18 novembre ore 10.00;

CONSIDERATO che occorre garantire la massima pubblicità ed informazione della procedura in corso e 
delle modifiche apportate mediante comunicazione sul sito del Comune – Amministrazione trasparente – 
Bandi di gara oltre che sul portale della Regione FVG eappalti;

VISTI:
. il D.Lgs. 50/2016;
L’art. 107 del D.Lgs. 267/2000;

- Lo statuto comunale

- Il decreto n. 1506/2020 del 03.03.2020  con cui la sottoscritta è stata nominata Responsabile del 
Servizio Finanziario

DETERMINA

- Di prorogare, per le motivazioni indicate in premessa, il termine di scadenza per la presentazione 
delle offerte relativo alla procedura di gara per l’affidamento del servizio di tesoreria come segue: 

- Termine ultimo per la presentazione delle offerte: lunedì 16 novembre alle ore 12.00;

- Termine per la presentazione delle richieste di chiarimento: 6  novembre ore 12.00;

- Apertura delle offerte: mercoledì 18 novembre ore 10.00;

- Di rettificare e riapprovare il disciplinare di gara (in allegato parte integrante) aggiornando le date 
come sopra specificato;

- Di dare pubblicazione dei nuovi termini sul sito del Comune di Osoppo – Amministrazione 
trasparente – Bandi di gara oltre che sul portale della Regione FVG eappalti;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Paladin dr.ssa Raffaella


